Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения от 28 апреля 2023 года
Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения от 28 апреля 2023 года

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Официальное издание
	Порядковый номер 3 (3)
	Дата издания 28 апреля 2023 года

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

СЕДЬМОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.04.2023г. № 31

г. Нижние Серги

Об отчете главы Нижнесергинского городского поселения

по итогам за 2022 год

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения, заслушав  и обсудив отчет главы Нижнесергинского городского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации Нижнесергинского городского поселения за 2022, в том числе о вопросах, поставленных Думой Нижнесергинского городского поселения,

Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Отчет главы Нижнесергинского городского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации Нижнесергинского

городского поселения за 2022 год, в том числе о вопросах, поставленных Думой Нижнесергинского городского поселения, принять к сведению.

    2.  Признать   работу главы Нижнесергинского городского поселения за 2022 год удовлетворительной.

    3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Думы Нижнесергинского городского поселения, в муниципальном вестнике

Нижнесергинского городского поселения.

Председатель Думы Нижнесергинского городского поселения

                                                     А.А. Яковлев

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

СЕДЬМОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.04.2023 г.  № 32

г. Нижние Серги

Об утверждении Порядка продления сроков действия договоров, предусматривающих размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Нижнесергинского городского поселения, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, сроки действия которых истекают в период со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах"

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2022 № 934-ПП «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Свердловской области в 2022 и 2023 годах» руководствуясь  Уставом Нижнесергинского городского поселения Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок продления сроков действия договоров, предусматривающих размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Нижнесергинского городского поселения, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, сроки действия которых истекают в период со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».

2. Продлить на 2 года действие договоров, предусматривающих размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Нижнесергинского городского округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, сроки действия которых истекают в период со дня вступления в силу Постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" по 31 декабря 2026 года.

3. Настоящее Решение опубликовать в Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и разместить на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы Нижнесергинского городского поселения.

Председатель Думы Нижнесергинского городского поселения                                                            А.А. Яковлев

Глава Нижнесергинского городского поселения                                                                  А.М. Чекасин

Утвержден
Решением Думы Нижнесергинского

городского поселения
от 27.04. 2023 г. № 32

Порядок
продления сроков действия договоров, предусматривающих размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Нижнесергинского городского поселения, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, сроки действия которых истекают в период со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 N 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" по 31 декабря 2026 года

1. Настоящий порядок устанавливает правила продления на территории Нижнесергинского городского поселения без проведения торгов сроков действия договоров, предусматривающих размещение нестационарных торговых объектов (далее - объекты), на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, сроки действия которых истекают в период со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" по 31 декабря 2026 года (далее - договор).

2. Срок действия договора продлевается Администрацией Нижнесергинского городского поселения (далее - уполномоченный орган), с которым коммерческой организацией, некоммерческой организацией, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход", осуществляющими деятельность, приносящую доход (далее - хозяйствующий субъект), заключен договор на размещение объекта, на основании заявления о продлении срока действия договора (далее - заявление).

3. Заявление направляется хозяйствующим субъектом в уполномоченный орган не позднее даты окончания срока действия договора.

4. В случае окончания срока действия договора на размещение объекта в период с 14 марта 2022 года по дату вступления в силу постановления Правительства Свердловской области от 27.12.2022 № 934-ПП «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Свердловской области в 2022 и 2023 годах» (29.12.2022) заявление направляется хозяйствующим субъектом в уполномоченный орган в течение 30 календарных дней с даты вступления в силу постановление администрации Нижнесергинского городского поселения.

5. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления направляет хозяйствующему субъекту подписанное дополнительное соглашение к договору о продлении срока действия договора (далее - дополнительное соглашение).

6. Хозяйствующий субъект подписывает дополнительное соглашение и направляет его в адрес уполномоченного органа в течение 5 рабочих дней со дня получения дополнительного соглашения.
НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

 СЕДЬМОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 27.04.2023 г.  № 33

г. Нижние Серги

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147

В целях обеспечения участия населения Нижнесергинского городского поселения в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьями 8, 23, 24, 31, 33, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в соответствии с «Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросу градостроительной деятельности на территории Нижнесергинского городского поселения», утверждённым решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.06.2019 № 109, руководствуясь Генеральным планом города Нижние Серги, утвержденным постановлением главы администрации Нижнесергинского района от 04.12.1997 №679, Правилами землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147,  Уставом Нижнесергинского городского поселения Нижнесергинского муниципального района, постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 10.02.2023 № 40 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения», Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147:

- в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальной зоны с ЗОП (зона общего пользования) на Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Декабристов, д. 2 (Схема № 1);

- в часть III Таблица 3.2 «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» для территориальной зоны Ж-3 для вида разрешенного использования «гаражи для собственных нужд» установить минимальную площадь земельного участка 50 кв. метров и максимальную площадь земельного участка 200 кв. метров, минимальные отступы от границ земельного участка и красных линий по всему периметру земельного участка  0,5 м, количество этажей - не более одного, максимальный процент застройки в границах земельного участка - не подлежит установки;

- в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальных зон с ЗОП (Зона общего пользования) на Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Дачная за домом № 12 (Схема № 2);
- в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальных зон с Р-2 (зона городских парков, скверов, садов) на Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:16:2001001:124, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Братьев Фроловых, д. 38 (Схема № 3);

- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» для территориальной зоны Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) дополнить основной вид разрешенного использования земельных участков видом разрешенного использования «малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)».

2. Настоящее Решение опубликовать в Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и разместить на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы Нижнесергинского городского поселения.

Председатель Думы Нижнесергинского городского поселения                                                                   А.А. Яковлев

Глава Нижнесергинского городского поселения                                                                                           А.М. Чекасин
Приложение № 1 к решению
Думы Нижнесергинского

Схема № 1

вносимых изменений в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальной зоны с ЗОП (зона общего пользования) на Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) в отношении земельного участка расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Декабристов, д. 2

[image: image2.jpg]

Схема № 2

вносимых изменений в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальных зон с ЗОП (Зона общего пользования) на Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Дачная за домом № 12

[image: image3.jpg]

Схема № 3

вносимых изменений в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальных зон с Р-2 (зона городских парков, скверов, садов) на Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:16:2001001:124, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Братьев Фроловых, д. 38

[image: image4.jpg]

Раздел 3. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
Нижнесергинского городского поселения (конкурсы, аукционы и запросы котировок)

Раздел 4. Официальные сообщения Нижнесергинского городского поселения
	Учредители: Дума Нижнесергинского городского поселения, глава Нижнесергинского городского поселения, администрация Нижнесергинского городского поселения.
Издатель: Администрация Нижнесергинского городского поселения.

Тираж – 150 экз. «Бесплатно».
Периодичность выпуска: четвертая пятница месяца

Ответственный за выпуск – Кондакова Л.Ю.

Адрес редакции и номера телефонов: 623090, Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги,

ул. Ленина, 37, тел. 28-0-15, 28-0-11.

2